[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.01.2024                                             г. Норильск                                                 № 01
О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска от 25.02.2010 № 41
В связи с изменением стоимости ритуальных услуг, предоставляемых в рамках гарантированного перечня услуг по погребению
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Норильска от 25.02.2010 № 41 «Об утверждении стоимости услуг по погребению, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, и порядка организации похоронного дела на территории муниципального образования город Норильск» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. В преамбуле Постановления слова «от 19.09.2022 № 196п» заменить словами «от 20.10.2023 № 263п».

1.2. Приложение «Стоимость услуг по погребению, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению» к Постановлению изложить в редакции согласно приложению к настоящему Постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Заполярная правда».
Глава города Норильска                                                                                Д.В. Карасев
Приложение

к постановлению Администрации города Норильска от 10.01.2024 № 01
Приложение

к постановлению Администрации города Норильска от 25.02.2010 № 41

СТОИМОСТЬ УСЛУГ ПО ПОГРЕБЕНИЮ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ СОГЛАСНО
ГАРАНТИРОВАННОМУ ПЕРЕЧНЮ УСЛУГ ПО ПОГРЕБЕНИЮ

	№ п/п
	Перечень услуг по погребению
	Умерших граждан, не подлежавших обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти и не являвшихся пенсионерами, а также в случае рождения мертвого ребенка по истечении 154 дней беременности
	Умерших пенсионеров, не подлежавших обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти (в том числе досрочно оформивших пенсию по предложению органов службы занятости)
	Умерших граждан, подлежавших обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти, и умерших несовершеннолетних членов семей граждан, подлежащих обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти указанных членов семей

	при наличии супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего
	не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего
	при наличии супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего
	не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	732,67
	732,67
	732,67
	732,67
	732,67

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения всего, в том числе:
	13 158,27
	12 886,02
	13 158,27
	12 886,02
	13 158,27

	2.1.
	облачение тела
	272,25
	– *
	272,25
	– *
	272,25

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий)
	3 878,78
	3 878,78
	3 878,78
	3 878,78
	3 878,78

	4
	Погребение
	15 851,39
	15 851,39
	15 851,39
	15 851,39
	15 851,39

	5
	Кремация
	6 260,56
	6 260,56
	6 260,56
	6 260,56
	6 260,56

* возмещение производится по факту оказания услуги